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FREGUESIA DE MOINHOS DA GÂNDARA

ORÇAMENTO
1a Alteração Modificativa -

Modificações
Ano de 2024

Aprovação

Junta de Freguesia, em reunião de

FREGUESIA DE MOINHOS DA GÂNDARA • 507371917

Rua 20 de Junho, n.0 33 3090-826 - Quinta dos Vigários
T: 233929646 • F:

. • geral@jf-moinhosdagandara.pt

Assembleia de Freguesia, em sessão de

S (IA 20214

"'F Qamvs
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Modificações Orçamentais - Receita

Rúbrica

06.05.01.01.02

06.08.01.03

16.01.01

Designação

Transferências C.M. Figueira da Foz

Comparticipação de refeições (EBI e JI)

Na posse do serviço

Total:

Valor
Anterior

3 500,00

1 700,00

0,00

5 200,00

Inscrições I Diminuições
Reforços Anulações

14 500,00

1 800,00

70 310.46

86 610,46 0,00

Total Modificado:

FREGUESIA DE MOINHOS DA GÂNDARA • 507371917

Rua 20 de Junho, n.0 33 3090-826 - Quinta das Vigários
T: 233929646 • F:

. • geral@jf-moinhosdagandara.pt

Valor Atual

18 ooo,oo

3 500,00

70 310,46

91 810,46

86 610,46€
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Modificações Orçamentais - Despesa

Rúbrica

02.01.21.01
02.02.01.01.01

02.02.01.01.02

02.02.01.02.01

02.02.01.02.02

02.02.14

02.02.20.03

02.02.25

04.07.01

06.02.03.05.02.01

06.02.03.05.02.02

07.01.03.01

07.01.04.05

07.01.04.09

07.01.04.12

07.03.05

Designação

Bens para o Bar da Piscina(GeIados, aperitivos, café, etc

Piscina/Bar

Outras Instalações

Piscina/Bar

Outras Instalações

Estudos, pareceres, projectos e consultadoria

Outros trabalhos

Outros serviços

Instituições sem fins lucrativos

Trilhos Moinhos da Gândara

Outros eventos culturais

Instalações de serviços

Parquese jardins

Sinalização e trânsito

Cemitérios

Bens do património histórico, artístico e cultural

Valor
Anterior

7 500,00

4 ooo,oo

2 500,00

4 ooo,oo

2 500,00

3 ooo,oo

500,00

6 190,85

2 500,00

8 000.00

1 ooo,oo

2 ooo,oo

8 ooo,oo

2 000.00

7 000.00

6 ooo,oo

66 690,85

Inscrições I Diminuições Valor AtualAnulaçõesReforços

Total:

1 ooo,oo

2 ooo,oo

1 500,00

1 000.00

1 ooo,oo

3 ooo,oo

9 500,00

13 610,46

7 500,00

2 ooo,oo

4 000.00

18 ooo,oo

12 500,00

3 ooo,oo

3 ooo,oo

4 ooo,oo

86 610,46 0,00

Total Modificado:

FREGUESIA DE MOINHOS DA GÂNDARA • 507371917

Rua 20 de Junho, n.0 33 3090-826 - Quinta dos Vigários
T: 233929646 • F:

. • geral@jf-moinhosdagandara.pt

8 500,00

6 ooo,oo

4 ooo,oo

5 ooo,oo

3 500,00

6 ooo,oo

10 ooo,oo

19 801,31

10 ooo,oo

10 ooo,oo

5 ooo,oo

20 ooo,oo

20 500,00

5 000,00

10 ooo,oo

10 ooo,oo

153 301,31

86 610,46€
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Orgão Executivo

(Secretário)

(Vogal)

(Vogal)

Orgão Deliberativo

S ar

FREGUESIA DE MOINHOS DA GÂNDARA • 507371917

Rua 20 de Junho, n.0 33 3090-826 - Quinta dos Vigários
T: 233929646 • F:

. • geral@jf-moinhosdagandara.pt

Alteração Modificativa

(Presidente)

(Tesoureiro)

Qe C.--ZZ9
(Voga/)

(Vogal)
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FREGUESIA DE MOINHOS DA GANDARA
Mapa de Modificações das Grandes Opções do Plano

Para o ano financeiro de 2024
1a Alteração Modificativa

Despesas

Datas

Tota I

2024

Financ. def.

Anos Seguintes

PPI

AMR

PPI

PPI

PPI

NO doRubricaObj

1.1.1

1.1.1

1.1.1

1.1.1

2.5.2

2.5.2

2.5.2

3.5

3.5

4.3

4.3

Classif. Econ

07.01.04.05

07.01.04.09

07.03.05

07.01.04.05

07.01.04.05

07.01.04.12

07.01.03.01

SNC

06

06

Projecto/
Acção

OI

01 -5

01 -3

03

03 - 4

03-5

os

05-1

06

06-1

Designação do
Projecto/Acção

Administraçãogeral

Aquisição de mobiliário urbano

Manutenção da toponímia da Freguesia

Requalificação dos lavadouros da freguesia

Desporto, recreio e lazer

Arranjo Urbanístico do Parque da Tapada

Criação/Adaptação de WC's para pessoas cam
mobilidade reduzida

Outras funções económicas

Obras de manutenção do Czmitério

Diversas não especificadas

Manutenção Interiores e Exteriores Ed. Sede
da Junta

Aprovação

Inicio

01.01.2023

01.01.2023

01.01.2023

01.01.2023

01.01.2023

01.01.2023

01.01.2023

31.12.2024

31.12.2024

31.12.2024

31.12.2026

31.12.2024

31.12.2024

31.12.2024

Atual

3 ooo,oo

2 ooo,oo

6 ooo,oo

3 500,00

1 ooo,oo

7 ooo,oo

2 ooo,oo

24 500,00

Corrigida

5 ooo,oo

5 ooo,oo

10 ooo,oo

10 ooo,oo

5 OOO,OO

10 000.00

20 ooo,oo

65 ooo,oo

Atual

3 ooo,oo

2 ooo,oo

6 ooo,oo

3 500,00

1 ooo,oo

7 ooo,oo

2 ooo,oo

24 500,00

Corrigida

5 ooo,oo

5 ooo,oo

10 ooo,oo

10 ooo,oo

s ooo,oo

10 ooo,oo

20 ooo,oo

65 000,00

Financ.

Atual

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

não def.

Corrigida

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2025

0,00

0,00

0,00

1 ooo,oo

0,00

0,00

100,00

1100,00

2026

0,00

0,00

0,00

1 ooo,oo

0,00

0,00

0,00

1 ooo,oo

2027

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Outros

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Modificaçã

2 ooo,oo

3 ooo,oo

4 ooo,oo

6 500,00

4 000,00

3 ooo,oo

18 ooo,oo

40 500,00TOTALGERAL

202A
Dehheraevo

2024

FREGUESIA DE MOINHOS DA GÂNDARA • 507371917

Rua 20 de Junho, n.0 33 3090-826 - Quinta dos Vigárias
T: 233929646 • F: • geral@jf-moinhosdagandara.pt


